
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 58714-2/OAM-2021 

Praha 12. dubna 2021 
Počet listů: 2 
Příloha: 2/el. 

 
 
    
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 26. března 2021 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační 
politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o poskytnutí informace. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, 
a to následujícím způsobem: 

Ad 1) Požadovaný dokument je přiložen v příloze tohoto sdělení 

Ad 2) Psychologické posouzení bylo provedeno ve 4 případech. Ve třech případech byla 
provedena i tzv. kostní zkouška. V jednom případě bylo posouzení provedeno na základě žádosti ZDC, 
kdy provedení kostní zkoušky v minulosti vyloučit nelze, nicméně v kontextu psychologického 
posouzení zkouška provedena nebyla, pokud je nám známo. Ve třech případech posudky potvrdily 
výsledky kostních zkoušek věku, tj. nejistotu ohledně věku. Jinými slovy posouzení potvrdila, že se jedná 
o osoby na hraně věku zletilosti 17 – 20 let. V posledním případě posudek potvrdil předchozí domněnku 
pracovníků ZDC, že se jedná s největší pravděpodobností o mladého dospělého. Projekt byl realizován 
zhruba v období duben 2019 – prosinec 2019. 

Ad 3) + 4) Hodnotící zpráva projektu je přiložena v příloze tohoto sdělení 

Ad 5) Zvláštní opatření podle ustanovení § 47 zákona o azylu nebyla ve vámi označeném 
období uložena. 

Ad 6) Za vámi popsaných okolností transfer do odpovědného členského státu EU, podle našeho 
názoru, možný je. Odkazujeme na ustanovení čl. 27 odst. 3 písm. c) nařízení č. 604/2013, které stanoví, 
že „dotčená osoba může v přiměřené lhůtě požádat soud o odložení výkonu rozhodnutí o přemístění, 
dokud nebude rozhodnuto o jejím odvolání nebo o přezkumu. Členské státy zajistí, aby účinný opravný 
prostředek v podobě odkladu přemístění byl v platnosti až do přijetí rozhodnutí o první žádosti o odklad. 
Jakékoli rozhodnutí o odložení výkonu rozhodnutí o přemístění musí být přijato v přiměřené lhůtě, která 
zároveň umožní důkladné a pečlivé posouzení žádosti. Rozhodnutí neodložit výkon rozhodnutí o 
přemístění musí obsahovat důvody, na nichž je založeno.“ 

 

 

 
                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     
 

      


